
令和3年2月17日に新規物資選定会を行いました。
今回は、選定評価結果から新規採用になった物資を紹介します。

サンプル等お問い合わせ
公益財団法人 山梨県学校給食会
055-226-7778

岩手県釜石市にある津田商店のいわしかぼすレ
モン煮です。いわしの醤油煮付けに大分県産の
かぼすとレモンで味付けしています。高圧処理
をしておりますので、骨まで柔らかく食べて頂
けます。

いわしかぼすレモン煮

津田商店
規格：40g・50g×10尾（冷凍配送）

カツオ柔らかフライ（鉄分強化） ★米粉のお星さま★

藤和乾物
規格：1kg /袋（常温配送）

新規物資

さば生姜煮

津田商店
規格：40g・50g×10尾（冷凍配送）

さばを特製の醤油タレに生姜を加えておいしく
煮込みました。高圧処理をしておりますので、
骨まで柔らかく食べて頂けます。

新規物資

国産の米粉を主原料に蒸し練りして星形に加工し
ています。 原料のうるち米粉も日本産、国内製
造のトッポギです。米粉なので溶けにくく煮崩れ
しないので調理しやすくなっており、 可愛い星
形で普段の料理がよく華やかになります。

新規物資

新規物資

かつお特有の臭みや固さを解消する為、特製の調
味液に漬け込んでおります。バッターミックスは、
鉄分強化しているものを使用しております。

ピアット
規格：40g・50g×10ヶ（冷凍配送）



サンプル等お問い合わせ
公益財団法人 山梨県学校給食会
055-226-7778

株式会社ハナブサファーム
規格：100g

DMカレー（アレルギー対応）

メロンソーダゼリー

山梨県産 乾燥きくらげ

DMトマトピラフ（アレルギー対応）

本商品とお米を合わせて炊飯するだけで、簡単にカレーピラフ・トマトピラフができあがります。
通年献立としてはもちろん、クリスマス等の行事食としてもお役立ていただけます。おかずに合
わせやすいように薄味に仕上げています。食欲が落ちてくる夏場に、ぴったりの商品です。

特定原材料等（アレルギー物資）28
品目の食物アレルギーに配慮した商
品です。特定原材料等28品目を使用
しておりません。また、義務表示7品
目の検査を実施しています。

アルファー食品株式会社
規格：700g/袋（常温配送）

アルファー食品株式会社
規格：770g/袋（常温配送）

精米7kgに対し本品一袋使用

ホール カット

菌床より純国産、無農薬栽培にこだわった山梨県産麗峰木耳です。
プリプリで肉厚の有る味わいをご堪能ください。

とっても簡単！熱湯(90℃以上)に溶かすだけで
ゼリーが作れます。海藻抽出物を使用しており
ますので、冷蔵庫を使わなくても常温で固まり
ます。簡単においしいメロンソーダゼリーがで
きあがります(無果汁)。

熱湯に溶かし、冷やして固めるだけでおいし
い巨峰ゼリーが作れます。巨峰果汁パウダー
を使用し、味わい深いゼリーに仕上げました。

巨峰ゼリー

大島食品工業株式会社
規格：700g

大島食品工業株式会社
規格：600g

冷蔵庫で固める

新規物資

新規物資

新規物資

新規物資

新規物資

地 産 地 消


